
Anlage 3 zur Sitzungsvorlage GR/2022/083 (ö)

Ausgleich von Kostenüber- und -unterdeckungen 

Ableitung Reinigung Ableitung Reinigung

2017 210.875 -25.131 322.219 -96.265 10.053 Jahresergebnis aus Nachkalkulation GR 11.12.2019

371.566 366.576 -273.284 308.639 -30.365 Gebührenausgleich aus 2014 GR 14.12.2016

582.441 341.445 48.935 212.374 -20.312 Jahresergebnis nach Ausgleich 2014 GR 14.12.2016

-200.000 -117.246 -16.803 -72.926 6.975 Gebührenausgleich in Kalkulation 2021 GR 16.12.2020

382.441 224.198 32.131 139.448 -13.337 Noch auszugleichen (bis 2022)

-382.441 -224.198 -32.131 -139.448 13.337 Gebührenausgleich in Kalkulation 2022 GR 15.12.2021

0 0 0 0 0 Jahresergebnis nach Ausgleich in Kalkulation 2022 GR 15.12.2021

damit vollständig ausgeglichen

2018 112.500 18.971 198.605 -89.133 -15.943 Jahresergebnis aus Nachkalkulation GR 16.12.2020

keine Plankalkulation

112.500 18.971 198.605 -89.133 -15.943 Noch auszugleichen (bis 2023)

-112.500 -18.971 -198.605 89.133 15.943 Gebührenausgleich in Kalkulation 2022 GR 15.12.2021

0 0 0 0 0 Jahresergebnis nach Ausgleich in Kalkulation 2022 GR 15.12.2021

damit vollständig ausgeglichen

2019 -114.842 -31.845 -104.946 15.563 6.386 Jahresergebnis aus Nachkalkulation GR 16.12.2020

700.000 158.457 366.851 148.998 25.694 Gebührenausgleich aus 2015 GR 12.12.2018

585.158 126.612 261.905 164.561 32.080 Jahresergebnis nach Ausgleich aus 2015 GR 12.12.2018

585.158 126.612 261.905 164.561 32.080 Noch auszugleichen (bis 2024)

-360.000 -77.894 -161.128 -101.241 -19.737 Gebührenausgleich in Kalkulation 2023 GR 07.12.2022

225.158 48.718 100.777 63.320 12.343 Noch auszugleichen (bis 2024)

Gebührenausgleich in Kalkulation GR

Jahresergebnis nach Ausgleich

2020 -370.567 -301.315 152.068 -251.300 29.980 Jahresergebnis aus Nachkalkulation GR 07.12.2022

168.602 38.166 88.360 35.888 6.188 Gebührenausgleich aus 2015 GR 11.12.2019

400.000 254.269 -31.473 194.915 -17.711 Gebührenausgleich aus 2016 GR 11.12.2019

198.035 -8.881 208.955 -20.497 18.458 Jahresergebnis nach Ausgleich aus 2015+2016 GR 12.12.2018

198.035 -8.881 208.955 -20.497 18.458 Noch auszugleichen (bis 2025)

Gebührenausgleich in Kalkulation GR

Jahresergebnis nach Ausgleich

2021 Jahresergebnis aus Nachkalkulation GR

299.665 190.489 -23.578 146.023 -13.269 Gebührenausgleich aus 2016 GR 16.12.2020

200.000 117.246 16.803 72.926 -6.975 Gebührenausgleich aus 2017 GR 16.12.2020

2022 Jahresergebnis aus Nachkalkulation GR

382.440 224.198 32.131 139.448 -13.337 Gebührenausgleich aus 2017 GR 15.12.2021

217.576 18.971 198.605 -89.133 -15.943 Gebührenausgleich aus 2018 GR 15.12.2021

2023 Jahresergebnis aus Nachkalkulation GR

360.000 77.894 161.128 101.241 19.737 Gebührenausgleich aus 2019 GR 07.12.2022

Noch auszugleichen:

423.193 39.837 309.732 42.823 30.801

(-) = Kostenunterdeckung

(+) = Kostenüberdeckung

Schmutzwasser Niederschlagswasser
Gesamt Bemerkung Beschluss
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